Ανδρέας Κάλβος, «Εις Δόξαν», *Ωδαί*, επιμ. F. M. Pontani, εισαγωγή Κ. Θ. Δημαράς, γλωσσάριο Anna Gentilini, Αθήνα: Ίκαρος, 1988 (¹1970), σ. 39 (η έμφαση στο πρωτότυπο).

³¹. Πρβλ. A. Coray, *Mémoire sur l'état actuel de la civilisation dans la Grèce, Lu à la Société des Observateurs de l'homme, le 16 Nivôse, an XI (6 Janvier 1803)*, Παρίσι 1803, σ. 60:

La nation contemple pour la première fois le spectacle hideux de son ignorance, et frémit en portant ses regards sur l'espace immense qui la sépare de la gloire de ses ancêtres.